



SOUTHERN

Medical College & Hospital
Aiming at Excellence

Office of the Principal

স্মারক নং- এসএমসিএইচ/অধ্যঃ/বিঃ/১১/২১/২৯১

তারিখঃ ০৪-১১-২০২১ ইং

বিজ্ঞপ্তি

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় এবং স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর এর নির্দেশনা মোতাবেক সাউদার্ন মেডিকেল কলেজে অধ্যয়নরত ৩য় ও ৪র্থ বর্ষের ছাত্র-ছাত্রীদের ক্লাস আগামী ০৬-১১-২০২১ইং শনিবার হতে সশরীরে শুরু হবে। উক্ত তারিখ হতে ৩য় ও ৪র্থ বর্ষসহ অন্যান্য সকল শিক্ষাবর্ষের ছাত্র-ছাত্রীদের স্বাস্থ্যবিধি যথাযথভাবে অনুসরণ করে ক্লাসে উপস্থিত থাকার জন্য নির্দেশ দেয়া হল।

সশরীরে ক্লাসে উপস্থিতির ক্ষেত্রে নিম্নোক্ত নির্দেশনাসমূহ কঠোরভাবে প্রতিপালন করতে হবেঃ

- ক) কোভিড- ১৯ এর দুই ডোজ টিকা প্রাপ্ত শিক্ষার্থীরা সশরীরে ক্লাসে অংশগ্রহণ করতে পারবেন।
- খ) শতভাগ সঠিকভাবে মাস্ক পরা ও সামাজিক দূরত্ব নিশ্চিত করাসহ স্বাস্থ্যবিধি অনুসরণ করতে হবে।
- গ) হাসপাতালের ওয়ার্ডে ক্লাস চলাকালীন ছাত্র/ছাত্রীদের সঠিকভাবে সুরক্ষা সামগ্রী ব্যবহার নিশ্চিত করতে হবে।

অধ্যাপক ডাঃ ধনঞ্জয় মজুমদার
অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত)

স্মারক নং- এসএমসিএইচ/অধ্যঃ/বিঃ/১১/২১/২৯১

তারিখঃ ০৪-১১-২০২১ ইং

অনুলিপিঃ

- ১। ব্যবস্থাপনা পরিচালক।
- ২। সকল বিভাগীয় প্রধান- আপনাদেরকে এ বিষয়ে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করার জন্য অনুরোধ করা হল।
- ৩। পরিচালক (হাসপাতাল)।
- ৪। হিসাব শাখা।
- ৫। ছাত্র-ছাত্রী বিষয়ক সহকারী।
- ৬। অফিস কপি।

অধ্যাপক ডাঃ ধনঞ্জয় মজুমদার
অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত)



SOUTHERN

Medical College & Hospital
Aiming at Excellence

Office of the Principal

Ref: SMCH/PRI/Not./11/21/292

Date: 04.11.2021

Notice

As per instructions of Ministry of Health and Family Welfare & Health Education Directorate, Government of the People's Republic of Bangladesh, classes of 3rd & 4th year MBBS students of Southern Medical College will resume in person from 06/11/2021. Other Classes will continue as previous notice. Students of all sessions are advised to maintain health etiquette properly.

Dhananjay Majumder
04/11/21

Prof. Dr. Dhananjay Majumder
Principal (In charge)

Ref: SMCH/PRI/Not./11/21/292

Date: 04.11.2021

Copy to:

1. Managing Director
2. All Head of the Department
3. Director, Hospital
4. Accounts Section
5. Student Section
6. Office Copy

Prof. Dr. Dhananjay Majumder
Principal (In charge)